电 磁 环 境 效 应 重 点 实 验 室

中国兵器工业第二〇六研究所电磁技术研究测试中心

陕 西 省 航 空 学 会

西安爱邦电磁技术有限责任公司

关于召开“装备强电磁环境效应防护论坛”的通知

尊敬的行业同仁：

经组委会讨论决定将原定于 2022 年 8 月 31 日-9 月 2 日在陕西

西安举办的“装备强电磁环境效应防护论坛”，延期至 2023 年 3 月

15-16 日，将会议相关事项通知如下。

 联合主办单位 一

电磁环境效应重点实验室

中国兵器工业第二〇六研究所电磁技术研究测试中心

陕西省航空学会

 承办单位 二

西安爱邦电磁技术有限责任公司

 会议主题 三

装备强电磁环境效应防护

 报告题目及嘉宾 四

单位 主题 姓名
职称

/职务

电磁环境效应

重点实验室

装备电磁环境效应

问题探讨
刘尚合 院  士

陆军工程大学
邻近雷击电磁场

环境与试验技术
石立华 教  授

军科系统院 装备强电磁环境试验要求 耿  琳 高  工

海军电磁兼容

研究检测中心

系统级电磁环境效应

要求与试验评估
张  勇 正高工

空军研究院

航空兵所

HIRF 环境及航空器 HIRF

防护验证试验方法探讨
全力民 正高工

火箭军工程

大学

工程强电磁脉冲防护

有效性评估
余志勇 教  授

西北工业大学
飞机复合材料结构

雷击效应与防护
王富生 教  授

南京航空航天

大学

宽带频率选择吸波体与雷

电导流条一体化设计技术

研究

刘少斌 教  授

航空工业 601所
军用飞机强电磁脉冲防护

设计与验证
孙红鹏 研究员

航空工业 602所 直升机强电磁环境防护 周文兵 高  工

航空工业 603所
军用运输机雷电防护设计

和试验验证
胡平道 研究员

航空工业 611 所
下一代航空武器强电磁防

护发展的思考
林  赟 研究员

中国船舶 701所
舰船装备强电磁环境效应

及综合防护设计
郑生全 研究员

中国船舶 701所 强电磁环境实时侦测方案 冀  航 研究员

兵器 206 所
宽带高功率微波产生技术

及其应用
何鹏军 研究员

中电 38 所 浮空器雷电防护 苏  润 研究员

中国气象科学

研究院
雷电现象与人工引雷 吕伟涛 研究员

中科院应用

电子学研究所

跨波段多频可调高功率微

波环境生成、测试及防护
秦  风 研究员

航天三院
飞行器雷电防护及沉积静

电测试
焦云华 研究员

西核所 核电磁脉冲试验及防护 孙蓓云 正高工

安方高科 EMP 防护 吕致恒
教授级

高  工

爱邦电磁
军用装备雷电防护

现状分析
范晓宇 高  工

爱邦电磁 装备雷电标准及试验 熊  秀 高  工

爱邦电磁 地面车辆综合防护方案 何相勇 博  士

爱邦电磁 雷达天线电磁脉冲防护 郑新宽 博  士

 会议时间、地点及报到相关事宜 五

1. 报到时间：2023 年 3 月 14 日（13:00-18:00）；

2. 会议时间：2023 年 3 月 15-16 日；

3. 报到及会议地点：陕西宾馆 12 号楼（陕西省西安市雁塔区

丈八北路 1 号）；

4. 去往酒店交通方式：

咸阳机场可乘坐机场大巴至高新志诚丽柏酒店，然后乘坐

地铁 6 号线至丈八一路站 A 口，步行 1 公里至酒店；

高铁可由北客站乘坐 2 号线、转 5 号线、再转 6 号线至丈

八一路站 A 口，步行 1 公里至酒店。

5. 陕宾雀笙酒店为本次会议指定接待酒店，请各位参会代表直

接与酒店联系人联系预定住房（详见附件二）；

6. 请参会代表认真填写参会回执（附件二），并于 3 月 10 日前

以传真或电子邮件方式发至爱邦电磁；

mailto:wang.shuying@airborne-em.com
http://www.airborne-em.com/

附件一：

装备强电磁环境效应防护论坛日程概览

3 月 14 日（星期二）

13:00-18:00 会议报到

3 月 15 日（星期三）

8:30-9:00 嘉宾签到

9:00-9:45 开幕式及强电磁环境效应专业委员会成立仪式

9:45-12:00 主题分享及讨论

12:00-13:00 午  餐

13:30-16:00 主题分享及讨论

16:00-17:30 爱邦电磁雷电与电磁环境实验室参观及试验演示

18:00 晚  宴

3 月 16 日（星期四）

9:00-12:00 主题分享及讨论

12:00-13:00 午  餐

13:30-18:00 主题分享及讨论

18:30 晚  宴

附件二：

装备强电磁环境效应防护论坛回执

单  位

地  址

姓  名 职  务 联系电话 邮  箱

是否参加

3 月 15 日

参观活动

参观人数（   ）

提示：3 月 15 日下午 16:00 从酒店出发前往参观西安爱

邦电磁技术有限责任公司，预计 17:30 返回酒店。请各

位参会代表提前安排好自己的行程。

陕宾雀笙

酒店

高级单间 450 元/天（含单早）
预订住房联系人：

袁立 15029910023
单    间 420 元/天（含单早）

标    间 350 元/天（含双早）

桔子酒店
高级单间 400 元/天（含单早） 预订住房热线：

王经理 17391828954 高级标间 400 元/天（含双早）

法菲力酒店
高级单间 278 元/天（含单早） 预订住房热线：

前台 18092360275 高级标间 278 元/天（含双早）

提示：

1.以上信息如有变动请及时与爱邦电磁联系。

2.本表填好后请于 3 月 10 日前邮件至 zhang.man@airborne-em.com

或传真至 029-88346450。

3.酒店仅供参考。